

# GŁOS ROBOTNICZY

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

## Obrońcy gen. Franco

Wielki kapitał - za udzielone koncesje - próbuje ratować krwawego dyktatora. „Gra na zwłokę“, która może kosztować drogo ludzkość i cywilizację

**NOWY JORK** (Obst. wł.). Przesunięcie terminu debaty Rady Bezpieczeństwa w sprawie likwidacji faszystowskiego reżimu gen. Franco (na życzenie Wielkiej Brytanii) — wywołało falę oburzenia w kołach demokratycznych Ameryki. Pisma niezależne podają obszernie relacje o pobycie wystawnika gen. Franco w Ameryce i Anglii, a w szczególności o ich licznych konferencjach na Wall-Street (siedziba wielkich banków nowojorskich).

Zagrożony dyktator hiszpański udał się najwidoczniej pod opiekę wielkich kapitalistów, którzy za przyrzeczone koncesje — zobowiązali się ratować za wszelką cenę krwawą dyktaturę falangistów w Hiszpanii.

Wobec takiego stanu rzeczy państwa anglo-saskie zdobyły więcej czasu na przygotowanie wyjścia z trudnej sytuacji, w jakiej postawił je delegat Australii, Evatt, żądając w bardzo ostrych słowach zerwania przez Narody Zjednoczone stosunków z rządem gen. Franco.

Za kulisami trwają bez przerwy kon-

ferencje pomiędzy poszczególnymi delegatami na temat Hiszpanii.

Delegat Stanów Zjednoczonych odbył kilka rozmów w tej sprawie z delegatami Wielkiej Brytanii i Australii.

Wobec tego, że w tej chwili Rada Bezpieczeństwa składa się z 3 grup o różnych zamiarach w sprawie hiszpańskiej, osiągnięcie kompromisu nie będzie sprawą łatwą.

W kołach zbliżonych do departamentu stanu, twierdzą, że Ameryka i Wielka Brytania będą starały się osłabić ostrze zaleceń podkomisji przez sprzeciwianie się ustaleniu terminu, w którym Franco pod presją zerwania z Hiszpanią stosunków dyplomatycznych i handlowych będzie musiał ustąpić.

Państwa anglo-saskie zmiernają do tego, żeby decyzję w sprawie terminu pozostawić zgromadzeniu generalnemu ONZ, co w praktyce oznaczałoby odroczenie sprawy na 3 miesiące.

Ta gra na zwłokę — tym bardziej budzi czujność ogółu członków Rady Bezpieczeństwa, którzy stoją twardo na stanowisku, zajęтым przez komisję ONZ — to znaczy zalecenia zerwania wszelkich stosunków ze współnikiem Hitlera, gdyż wszelka zwłoka idzie tylko na rękę faszystowemu, który zbroi się na terenie Hiszpanii dla celów odwetowych.

## Dalsze ulgi dla wsi

### Zarządzenie Rady Ministrów w sprawie zniesienia świadczeń rzeczowych

**WARSZAWA** (PAP). W związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 6 czerwca w sprawie całkowitego zniesienia świadczeń rzeczowych, Prezydium Rady Ministrów komunikuje, iż wydało organom rządu, powołanym do opracowania zarządzeń wykonawczych, polecenie uwzględnienia w treści tychże zarządzeń

możliwości rozkładania na raty i obniżania, a w wypadkach, zasługujących na szczególne uwzględnienie także i umarżanie zaległości w świadczeniach rzeczowych z roku ubiegłego, w zależności od indywidualnej sytuacji poszczególnych gospodarstw rolnych bez względu na obszar posiadanej przez nie ziemi.

## Kanada a Watykan

**MOSKWA** (PAP). Agencja TASS donosi, że rada kanadyjskiego kościoła zjednoczonego odrzuciła propozycję wysłania przedstawiciela dyplomatycznego do Watykanu.

Rezolucja głosi, że przedstawicielstwo takie byłoby sprzeczne z zasadą rozdzielności kościoła i państwa.

## Belgia bez chleba

**BRUKSELA**, (Tass). Belgijski minister zaopatrzenia Lalman oświadczył na konferencji prasowej, że Belgia w chwili obecnej odczuwa duże trudności w zaopatrzeniu ludności w chleb. Wobec powyższego przydział chleba będzie zmniejszony z 350 gram do 300 gram dziennie. Norma ta będzie zachowana do nowych zbiorów.

## Przed pogrzebem Macieja Rataja

**WARSZAWA**, (PAP). W niedzielę 23 czerwca br. odbędzie się w Palmirach na miejscu straceń, uroczysty pogrzeb śp. Macieja Rataja, zamordowanego przez Niemców 21. 6. 1940 roku.

## Urzędowa zmiana nazw szeregu miast mazurskich

**OLSZTYN** (PAP). Zarządzeniem wojewody olsztyńskiego, zatwierdzonym przez ministerstwo Administracji Publicznej i Ziemi Odzyskanych, wprowadzono zamiast dotychczasowych nowe nazwy kilku miejscowości w województwie. Są to nazwy w nowym brzmieniu: Giżycko zamiast Łuczany względnie Lec, Kętrzyn zamiast Rastembork, Lidzbark Warmiński zamiast Liebarik, Mrągowo zamiast Zadźbork, Nidzica zamiast Nibork, Ostroda zamiast Ostrod, Pisz zamiast Jansbork, Wegorzewo zamiast Wegebork.

## Profesor Joliot o energii atomowej

**NOWY JORK** (PAP). Prof. Joliot, który przybył do Nowego Jorku, jako przewodniczący delegacji francuskiej w komisji kontroli energii atomowej, oświadczył dziennikarzom amerykańskim, że Francja nie zamierza produkować broni atomowej, natomiast rozpocznie badania nad pokojowym zastosowaniem energii atomowej.

## Zbrodnie Draży Michajłowicza

### Potwór, który wydawał partyzantów jugosłowiańskich Hitlerowi

Rozgłoszona Moskiewska podała wczoraj urywki z aktu oskarżenia przeciwko Draży Michajłowiczowi i jego współnikom, których proces rozpoczął się dnia 10 czerwca w Belgradzie.

W akcie oskarżenia stwierdza się, iż Michajłowicz współpracował z Niemcami od roku 1941 do kapitulacji Niemiec. Cała działalność Michajłowicza miała na celu zgębienie ruchu narodowo-wyzwoleńczego Jugosławii i wprowadzenie reżimu dyktatorskiego drogą łapiewnia poszczególnych narodowości, zamieszkujących Jugosławię. Michajłowicz zbroił reakcyjne siły Serbii, wzniesł nienawiść do Chorwatów

i Muzułmanów, Akt oskarżenia stwierdza, iż pozostawał on w porozumieniu z Ustaszami. Bratobójcza walka, którą rozpętał, spowodowała śmierć kilkudziesięciu tysięcy Serbów.

W roku 1941 Michajłowicz tworzy „Krajową Armię Jugosłowiańską“, która od początku współpracuje z najeźdźcą niemieckim. We wrześniu tegoż roku Michajłowicz zawiera umowę z faszystowskim rządem Nedicza (w Serbii) a dnia 1 listopada 1941 wydaje swoim oddziałom rozkaz wycofania się z frontu niemieckiego i rozpoczęcia ogólnej ofensywy przeciwko armii narodowo-wyzwoleńczej. W tym okresie Michajłowicz nawiązał kontakt z

niemieckim kapitanem Mattem I wydał w ręce Niemców 300 partyzantów, z których większość rozstrzelano.

W styczniu 1942 oskarżony podpisuje w Hercegowinie pisemną umowę z przedstawicielami włoskich sił okupacyjnych. Jego oddziały uzyskują poparcie artylerii włoskiej oraz otrzymują broń i amunicję od państw osi. Odbierają pomoc, którą tak zwana „Krajowa Armia Jugosławii“ otrzymuje od sojuszników dzięki staraniom jugosłowiańskiego rządu emigracyjnego w Londynie, zużytkowuje się jedynie w walce przeciwko partyzantom.

W roku 1943 Michajłowicz ucieka do Serbii gdzie pragnie skoordynować akcję przeciwko oddziałom partyzanckim.

Akt oskarżenia przypomina dalej, iż dnia 18 sierpnia 1944 Michajłowicz spotkał się we wsi Rozena z Nediczem w sprawie uzyskania pomocy do walki przeciwko partyzantom. W tym samym miesiącu nawiązał kontakt z niemieckim generałem Neubachem. W ciągu października i listopada 1944 jego oddziały zostały rozbite przez wojska narodowo-wyzwoleńcze. Wtedy Michajłowicz ucieka do Bośni.

Zimą roku 1944-45 Michajłowicz organizuje akcję dywersyjną i szpiegowską na oswojonych terytoriach Jugosławii. W marcu 1945 wysłał swojego przedstawiciela do Zagrzebia dla nawiązania kontaktu z biskupem Stetinem, licząc na to, iż biskup wezwie naród chorwacki do stawienia oporu partyzantom jugosłowiańskim.

Dalej akt oskarżenia sumuje winy współników Michajłowicza i na zakończenie stwierdza iż cel działalności oskarżonych pokrywał się z celami faszystów, dążących do stłumienia walki wyzwoleniczej narodu jugosłowiańskiego.

## Rozruchy w Neapolu

### Faszystowskie wyczyny gwardystów Humberta

**RZYM** (PAP). W czasie rozruchów, które miały miejsce w Neapolu, 7 osób zostało zabitych. Monarchiści wdarli się do biur partii komunistycznej, żądając zdjęcia flagi republikanckiej. Po odmowie ze strony komunistów monarchiści rzucili do gmachu kilka granatów ręcznych i rozpoczęli strzelaninę. Uzbrojona policja, przybyła na samochodach, przywróciła porządek i dokonała licznych aresztowań.

Granaty, rzucone przez monarchistów do lokalu partii komunistycznej,

wywołały pożar, który z trudem ugasiła straż ogniowa.

**RZYM** (PAP). We wtorek, dnia 11 czerwca o godz. 19 rozpoczęły się nowe demonstracje w Neapolu i szybko przekształciły się w formalną bitwę z policją. 17 osób zostało zabitych i 50 rannych. Policja użyła czołgów, bomby rzucające były przez obie strony. Miejscem zajść był plac Medina, gdzie przez kilka godzin trwało starcie pomiędzy policją a monarchistami. Monarchiści wzniesli barykady z wagonów tramwajowych.

## Tiso - współnik Hitlera

### stanie przed trybunałem ludowym

**PRAGA** (PAP). Został już opracowany akt oskarżenia przeciwko b. premierowi Słowacji, Józefowi Tiso, oraz członkom jego rządu.

Akt oskarżenia zawiera 5 punktów: 1) oderwanie od państwa Czechosłowackiego republiki Słowackiej; 2) współpraca i pomoc udzielona Niemcom; 3) wypowiedzenie wojny Związkowi Ra-

dzieckiemu i Polsce; 4) zdrada wobec narodu słowackiego; 5) popełnienie przestępstw wojennych wobec wojska i ludności cywilnej.

Ks. Tiso wydany został władzom czechosłowackim przez władze amerykańskie w październiku ub. roku. Proces Tiso rozpocznie się w przyszłym tygodniu.

## Tuwim w Warszawie

**WARSZAWA** (PAP). We wtorek, dnia 11 bm., przybył do Warszawy samolotem z Gdyni — Julian Tuwim z żoną. Znakomity poeta zamieszka w Warszawie, gdzie Spółdz. Wyd. „Czytelnik“ przydzieli mu mieszkanie przy ul. Wiejskiej. W pierwszych dniach pobytu w stolicy Tuwim złoży szereg wizyt oficjalnych.



## Wypowiadamy zdecydowaną walkę spekulacji

# Ceny chleba i mięsa

muszą być obniżone - oświadcza tow. Burski w wywiadzie udzielonym „Głosowi Robotniczemu“

Dlaczego nieuregulowane są ceny artykułów żywnościowych? Pytanie to zadają nam często nasi czytelnicy. Za gadanie cen wolnorynkowych interesuje wszystkich pracujących. Redakcja naszego pisma zwróciła się do tow. Burskiego z prośbą o omówienie tego tak ważnego zagadnienia.

— Nie docenia się często tego znamienego faktu — stwierdza tow. Burski na wstępie naszej rozmowy — jak niepokojącym zjawiskiem jest plaga anonimowego pośrednictwa w handlu Towarom dojdzie od źródła, od producenta do konsumenta, przechodzi przez szereg zupełnie nieobjętych kontrolą społeczną ogniw pośrednich.

Istniejąca obecnie Komisja Społeczna Kontroli Cen nie ma często możliwości skonfrontowania cen detalicznych z cenami, że tak powiem źródeł zakupu, a więc wsi. Komitet Wykonawczy Centralnej Komisji Związków Zawodowych wystosował pod adresem Rządu postulat powołania Komisariatu Cen i Płac. Jak nam wiadomo niedługo Instancja ta zostanie powołana do życia.

Związki Zawodowe wypowiedziały nieublaganą walkę spekulacji i nieuczciwemu pośrednictwu.

I mamy już rezultaty tej walki. Na terenie naszego województwa Powiatowe Rady Związków Zawodowych przesyłają Okręgowej Komisji Związków Zawodowych raporty dotyczące cen w terenie. W ten sposób mamy możliwość kontrolowania czy ceny detalu nie są zbyt wyśrubowane. Dzięki danym dostarczonym nam przez PRZZ złożyliśmy wnioski Komisji Kontroli Cen i uzyskaliśmy znaczną obniżkę cen na przetwory mięsne. W zeszłym miesiącu cena słoniny w stosunku do poprzedniego miesiąca obniżyła się o 50 zł. na kg., w tym miesiącu o 30 zł. Przewidywany jest dalszy spadek cen.

Ale trzeba zaznaczyć, że jeszcze ceny detalu nie spadły w należytych stosunku do cen panujących na wsi. Choć jesteśmy w okresie przednowka ceny mięsa i zboża wykazują zdecydowaną tendencję zniżkową. Zniesienie świadczeń rzeczowych — wprowadzenie wolnego obrotu handlowego między miastem i wsią wcale się przyczynia do obniżki cen.

Ale niektóre hurtownie mięsne prowadzą niezbyt właściwą politykę monopolizującą zakupy, przez co wyśrubowują ceny. W najbliższych dniach przewidujemy zwołanie specjalnej konferencji dla omówienia spraw związanych z handlową działalnością hurtowni mięsnych.

### Kronika kulturalna

Nakładem radzieckiego państwowego wydawnictwa Iskustwa w Moskwie ukaże się w najbliższych dniach tom jednoaktówek Al. Fredry w przekładzie Grekowa, oraz „Marja Stuart“ Słowackiego w tłumaczeniu Apuszki i Mohylewskiej.

Zostaną również wydane przekłady „Grubych ryb“ Bałuckiego, „Lekkomyślna siostra“ Perzyńskiego, „Starego dworu“ Ważyka i „Obronę Ksantypy“ Morstina.

„Biblioteka masowa“ przygotowuje do druku monografię o Janie Matejce w opracowaniu Ettingera, oraz monografię o Stefanie Jaraczu. Ta ostatnia ukaże się w nakładzie 10.000 egzemplarzy.

Nakładem wydawnictwa „Gosizdat“ w Moskwie ukaże się niebawem „Lalka“ Prusa, w przekładzie Natalii Modzelewskiej. Poza tym Modzelewska tłumaczy dla tego wydawnictwa szereg utworów Iwaszkiewicza między innymi „Lato w Nohant“.

Podobnie przedstawia się sprawa chleba. Ceny zboża spadły, a ceny chleba jeszcze się utrzymują. Jest to niestety zjawisko normalne, że gdy ceny zboża idą w górę — kupiectwo mobilizuje Komisję cennikową, domagając się podniesienia cen detalu. Ale gdy rzecz ma się odwrotnie — kupiectwo

nie śpieszy się z obniżką.

Związki Zawodowe z całym naciskiem zajmują się tą sprawą — chleb musi stać się proporcjonalnie do cen zboża. Również i w tej sprawie w najbliższym czasie zwołujemy konferencję z Cechem Piekarzy i Zjednoczeniem Młynów.

Mamy wszelkie dane sądzić, że wpłyniemy na obniżkę cen chleba tak jak wpłynęliśmy na obniżkę cen mięsa.

Wypowiadamy bezapelacyjną walkę spekulacji — stwierdza tow. Burski. Przy współudziale wszystkich pracujących — ta walka będzie zwycięska.

## Obeszło się bez panów z PSL

Wojewoda łódzki Dąb - Kocioł o uroczystościach Święta Ludowego

Jak wam wiadomo już od kilku miesięcy panowie z PSL, trąbili na cały świat i na całe gardło, że tylko i wyłącznie oni mają wpływ na wsi, że skończyło się Stronnictwo Ludowe itd. itp. Wiedzieli jednak także, że są to tylko puste słowa, że nadchodzące uroczystości Święta Ludowego zadadzą kłam ich przechwałkom — dlatego też postanowili zrobić wszystko, aby uroczystości te rozbić. Fakt, że wycofali się z uroczystości sami, nawołując swoich członków i sympatyków do nie udziału w obchodzie.

Porozumiewszy się ze swoimi „rzecznikami“ z lasu, perfidną propagandą, kłamstwem i zastraszaniem chcieli nie dopuścić do manifestacji, zatrzymać chłopów w domu. Czyż można mówić

ze spokojem o tym, że np. w powiecie łowickim panowie z PSL zatrzymywali po drogach chłopów idących i jadących do miasta i cofali ich do domów; że w powiecie sieradzkim strażonki tych co wezmą udział w uroczystościach — pobiciem i spalaniem domów, że wreszcie w tymże powiecie samochody wiozące chłopów na uroczystości, były ostrzeliwane, że rozpowszechno pogłoski, jakoby w Łodzi strzela się do chłopów itd.

Jeśli więc zważymy, że mimo to na terenie naszego województwa brało udział ponad 200 tysięcy ludzi, jeśli zważymy i to, że w tym roku zastosowano w organizowaniu system decentralizacji, że świętowano po wszystkich powiatach i że w każdym powie-

cie brało udział od 10—15 tysięcy robotników rzecz można śmiało, że uroczystości udały się, że wieś na terenie województwa łódzkiego zdała egzamin dojrzałości politycznej.

Stosowana od początku przez pana Mikołajczyka i jego pomocników polityka „nieobecności“ i warcholskiej opozycji zawiodła i tym razem.

Należy podkreślić fakt, że w uroczystościach wzięło udział więcej chłopów, niż rok temu, to znaczy w czasach, kiedy wieś jeszcze nie była rozbita, kiedy panowie z PSL nie przeszkadzali. To także coś mówi, to mówi, że wieś żyje dniem dzisiejszym, że nie stoi na uboczu, a idzie z obozem demokracji.

## Powiat łęczycki przed Referendum

PSL-owcy sabotują prace komisji obwodowych

Powiat łęczycki przygotowuje się do zbliżającego się głosowania ludowego. O pracach tych opowiada nam tow. Pawłowski, sekretarz powiatowego komitetu PPR.

— Miasto podzielone zostało na trzy obwody wyborcze. Jeszcze nie wszyscy wyborcy sprawdzili spisy uprawnionych do głosowania. Wśród sprawdzających przeważają kobiety i młodzież — to znaczy te grupy które w Polsce sanacyjnej były ograniczone w prawach obywatelskich, a dziś w Polsce Ludowej otrzymały pełne i równe prawa. Szereg usterek w spisach został wykryty i naprawiony. Dość duża ilość młodzieży zwłaszcza tej, która kończy 21 rok życia dopiero około 30 czerwca br., została pominięta. W komisji Nr 3 została pominięta... cała ulica — ulica Krótka. Za nielicznymi wyjątkami Obwodowe Komisje Wyborcze pracują na ogół z oddaniem i ofiarnością.

Parę słów o tych wyjątkach. Powiatowa Rada Narodowa mianowała pewną ilość PSL-owców przewodniczącymi i zastępcami przewodniczących Komisji Obwodowych. I te właśnie Komisje w których przewodnictwo spo-

czywa w ręku PSL-owców pracują źle. Oto kilka faktów, które stwierdzenia nasze zilustrują.

W Obwodzie Nr. 44 (gmina Topola) gdzie przewodniczącym jest aktywny PSL-owiec Michałkiewicz Wojciech (właściciel 70-morgowego gospodarstwa) pracy żadnej nie było. Jeszcze 7 czerwca Komisja Obwodowa nie raczyła zająć się urzędowaniem. Pan Michałkiewicz twierdzi, że w komisji zasiada nie po raz pierwszy, bo za sanacji też był kilka razy, wie że tak właśnie powinno być i zdumiony jest, gdy przedstawiciel Okręgowej Komisji Wyborczej robi mu wymówki.

Roboty PSL-owska w powiecie łęczyckim nie ogranicza się do sabotowania i dezorganizacji pracy Komisji Wyborczych.

Ostatnio rozpoczęli PSL-owcy agitację wśród chłopów i wzywają, ażeby chłopci na pierwsze dwa pytania odpowiadać nie, a tylko na trzecie „tak“. Propaganda profaszystowska PSL-owskich przywódców nie natrafia jednak na grunt podatny. Chłopi wyśmiewają się z tej propagandy, dobrze rozumiejąc na jakie manowce chce ich prowadzić Pańskie Stronnictwo Ludowe,

każąc głosować przeciwko reformie rolnej i za utrzymaniem jaśniepańskiego senatu. Niekiedy niefortunny agitatorzy PSL-owcy znajdują się w położeniu nie bardzo przyjemnym. Taki nie bardzo przyjemny wypadek zdarzył się działaczowi PSL panu Piotrowskiemu, który zwołał wiec w Sierpowie i miał zamiar tumanić chłopów, wzywając ich do odpowiedzi „nie“ na pytania referendum, powtarzając wierne hasła podziemia faszystowskiego. Chłopi z początku wyrażali niezadowolone okrzykami, a gdy ten pan nie zaprzestał swych wywodów zaczął podchodzić do niego z czym kto miał, w zamiarach całkiem niedwuznacznych. Tylko dzięki wstawiennictwu miejscowych PPR-owców, udało się p. Piotrowskiemu ująć cało przed gniewem miejscowych gospodarzy.

Na niepowodzenie są skazane wszelkie zakusy, zmierzające do rozbitcia jedności narodowej w pow. łęczyckim. Powiat ten zdecydowanie odpowie w głosowaniu ludowym trzy razy tak. Gwarancją tego jest ścisła dotychczasowa współpraca stronnictw demokratycznych i zapowiedź jej dalszego wzmocnienia.

Tow. Czerwiński sekretarz PPS w Łęczycy, porozumiał się z tow. Pawłowskim z PPR ażeby w najbliższą niedzielę zorganizować szereg wspólnych wieców w gminach. Na wiecach tych mają wystąpić członkowie obydwu komitetów.

Dobrze układa się współpraca naszej partii również ze Stronnictwem Ludowym. Prezes zarządu powiatowego SL ob. Kałuźniak stary działacz, od pięćdziesięciu lat tkwiący w ruchu ludowym, wrośnięty w glebę łęczycką, to podpora Stronnictwa Ludowego i całego obozu demokratycznego w powiecie.

Słowa ob. Kałuźniaka „Powiat łęczycki był zawsze z obozem demokracji i z nim pozostanie“ są i niewątpliwie pozostaną bezwzględnie prawdą.

Powiat łęczycki jednomyślnie w referendum odpowie trzy razy tak.

### Interpelacje naszych Czytelników

## O harcerzach

Jadę wczoraj czwórka. Wagon zajęty przez harcerzy. Śpiewają. Nawet ładnie. Wchodzę do wagonu i słucham z przyjemnością.

Na następnym przystanku wchodzi jakaś obywatelka z dzieckiem na ręku. Nieśmiało przeciska się między siedzącymi harcerzami. Żaden z nich ani drgnie. Przechodzi w przeciwny koniec wagonu, stoi kilka minut obok jednego z harcerzy i dopiero wtedy ten po dłuższym namyśle ustępuje jej miejsca.

Wchodzi starszy, zupełnie sły pan. Jedzie kilka przystanków stojąc. Nikt z harcerzy nie zwraca na to uwagi — nawet przewodnik, czy dowódca grupy umiejętnie pośrodku wagonu dyrygujący śpiewem.

Nie wytrzymuje i zwracam mu uwagę na

niewłaściwe zachowanie się harcerzy. Odpowiada mi sucho, że są zmęczeni po odbytej wycieczce.

W wagonie stało kilku robotników wracających do domu po ciężkiej pracy.

Wykorzystałem swój oficcerski stopień i poprosiłem starszego grupy o wylegitymowanie się.

Dowiedziałem się, że jest to przyboczny drużyny, Sokołowski z hufca łódz — Północ, Chorągwi łódzkiej.

Chciałbym zwrócić uwagę kierownictwu Chorągwi łódzkiej, że winna kłaść większy nacisk na wychowanie harcerzy zgodnie z najpiękniejszymi tradycjami harcerstwa polskiego.

S. K. porucznik W. P.

Len.









